INTERMEDIARY TRADE CONSULTANCY SH.P.K

Shenime

1.

Informacion i pergjithshem per Shogerine

Shogeria “INTERMEDIARY TRADE CONSULTANCY * sh.p.k eshte shogeri tregtare qe
ushtron aktivitet ekonomik ne fushen e trgetise ushqimore dhe mobilerie.

Shogeria eshte themeluar ne 28.12.2016 dhe eshte regjistruar ne Qendren Kombetare te
Regjistrimit, eshte pajisur me NIPT L62428003N , me seli Pallati “Usluga” Tirane

Shoqeria ka patur te punesuar mesatarisht 41 (dyzete e nje) persona gjate vitit 2019.

Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

(a) Deklarata e parimeve kontabel

Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me
legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per
kontabilietin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit.

(b) Parimet e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.
Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per pasqyrat financiare.

(¢) Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shqiptare) ne perputhje me
legjislacionin kontabel ne Shqiperi.

Politikat kontabel kryesore

(a) Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedha te huaja jane konvertuar ne Leke duke perdorur kursin e kembimit
ne daten e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaksione dhe
rivleresimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave dhe detyrimeve ne
monedha te huaja jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

(b) Mjetet monetare

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarine bankare.

(c) Llogarite e arketueshme
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Detyrime tregtare dhe te tjera

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqitur me koston e tyre.

Aktivet afatgjate materiale

(i) Njohja dhe vieresimi

Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe
humbjet nga zhvleresimi (ngs ka).

(ii) Amortizimi

Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave me metoden zbritese, me norma te cilat jane te
peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit.

Aktualisht shoqgeria nuk ka llogaritur amortizim, pasi aktivet afatgjata materiale nuk jane vene
ne perdorim pasi shoqeria eshte ne fazen e investimeve dhe aktivet afatgjata materiale jane
ne proces instalimi dhe investimi .Amortizmi i aktiveve fillon kur ai eshte i gatshem per
perdorim.

Shpenzime per personelin

(i) Kontributet per sigurime shogerore dhe te ngjashme

Shogeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe aktualisht ka paguar
kontributet per sigurimet shogerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne fugi.

Kostot perkatese te bera ne emer te Shoqerise ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave me
ndodhjen e tyre.

(ii) Leje e zakonshme e paguar

Shogeria njeh si nje shpenzim personeli ato kosto ge lidhen me lejen e zakonshme atehere kur
eshte perdorur nga personeli perkates.

4. Mjetet monetare

Mjetet monetare detajohen si me poshte:

Gocen Nr Gjendje

Ne Emertil llog. 3115.2015
1 | Vlera ne arke 531 9,226,020
2 | Vlera monetare ne banke 512 111,250
Totali aktive monetare 9,337,270

Paraja perbehet nga paraja ne dore dhe llogarite rrjedhese tek ISB llogaria ne Lek.

5. Llogari /Kerkesa te tjera te arketueshme

E imi Nr Gjendje

N i llog. 31.12.2019
7 | Tatimi mbi fitimis( teprica debitge) 444 4,363,302
8 | Shteti-T.v. s}:@yr@v@rre %@%\\ 4454 06,780

Totali - Kegke/),g te g Shme 5,070,082
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6. Aktivet Afatgjata materiale

. Instalime 5
Toka Ndertime teknike Miet Pajisje zyre
Emertimi Jterrene, dhe Maltaed i dhe Totali
troje instalime Hanen fransportt informatike
; Pajisje
te pergj
Aktive te Trupeguara
Gjendje 01.01.2019 0 0 423,650 4,435,602 1,211,184 6,070,436
Shtesa 90,417 00,417
Pakesime 0
Gjendje 31.01.2019 0 0 423,650 4,435,602 1,301,601 6,160,853
Amortizimi
Gjendje 01.01.2019 0 0 152,514 0 398,133 550,647
Shtesa llogaritur 0 0 0
Pakesime 0 0 0
Gjendje 31.01.2019 0 0 152,514 0 398,133 550,647
Viera neto 01.01.2019 0 0 271,136 4,435,602 813,051 5,519,789
Viera et 31.12.2019 0 0 271,136 4,435,602 903468 5,610,206
7. Huamarrjet dhe obligacionet afatshkurtra
g i Gjendje
Nr Emertimi Nr llog. 31.12.2019
1 | Llogari bankare te zbuluara (overdrafte bankare) 519 2,402,934
Totali overdraft 2,402,934
8. Detyrime ndaj Punonjesve
Detyrimet tatimore ne menyre te detajuar perbehen si vijon :
i Gjendje
Nt Emertimi Nr llog. 31.12.2019
1 | Paga dhe shperblime 421 1,517,216
2 | Paradheniet per punonjesit 423
3 | Detyrime per sigurimet shogerore dhe shendetsore 431 583,473
Totali - Te pagueshme ndaj punonjesve 2,100,689
9. Detyrime tatimore
g Gjendje
Nr Emertimi Nr llog. 31.12.2019
1 | Tatimi ne burim 449 43455
Totali - Detytime tatimore 43,455
10. Huara te tjera afatgjata
Gjendje
Nr \E\eﬂ“‘“ \ Nrllog. 31.12.2019
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1 | Dividende per t'u paguar 457 13,962,343
Totali -Huara te tjera 13,962,343
11. Kapitali
Analiza e kesaj llogarie eshte si vijon :
Kapitali aksionar
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
Nt Emertimi Nrllog. |, Glendie
1 | Kapitali 1 paguar 101 140,000
Totali - Kapitali aksionar 140,000
Fitim i pashperndare
12.Rezultati i ushtrimit
Nr Emertimi Nr llog. 3 1(}1]2632(?1];
1 | Rezultati 1 ushtrimit 109 1,368,136
Totali - Rezerva te tjera 1,368,136
11. Pagat e personelit dhe sigurimet shoqgerore
Paga e personelit
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
. Nr Gjendje
NE Eiarthod llog. 31.12.2019
1 Pagat dhe shperblimet e personelit 641 (17.714,402)
Totali - Pagat e personelit (17,714,402)
Sigurimet shoqerore
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
5 o Nr Gjendje
N Enazetisi llog. 31.12.2019
1 Sigurimet shogerore dhe (s’hendets-(;\e‘ 644 (3.619.965)
Totali - Sigurirﬁgf" fﬁM e (3,619,965)
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Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :

Nr Famertioi 11:};. 31(.31}28.121313
I | Sherbime nga te tretet
1 Qera 613 (3,476,400
5 Te tjera 618 (1,599,659
3 Sherbime bankare 628 {5,600)
4 | Taksa dhe tarifa vendore 634 (67.000)
Totali - Shpenzime te tjera ( I+II+II1+1V ) (5,148,659)

14. Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar i paragitur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve detajohet
si me poshte:

Nr | Enertimi Nr.llog. Vlera
1 | Rezultati ushtrimor 1,609,572
2 | Shpenzime te panjohura 0
3 | Gjoba dhe shperblime 657 0
4 | Shpenzime te tjera 658 0
5 | Shpenzime te ndryshme(Qera)

6 | Amortizme tej normave fiskale

7 | Te tjera

8 | Totali 1,609,572

9 | Minus humbjen fiskale te mbartur 0
10 | Fitimi neto fiskal ( 8+9) 1,609,572
11 | Tatim fitimi 15 % (241,436)

Fitimi humbja ( neto) fiskal ( 10-

12 | 11) 1,368,136

Per periudhen tatimore 2019 shogeria rezulton me fitim para tatimit 1,609,572 leke dhe tatim fitimi
241,436 leke fitimi neto pas tatimit 1,368,136 leke.

15. Shenime te tjera jashte bilancit
Nuk ka.

Tirane me 24 / 03 /2020.
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